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Nowa metoda poprawia bezpieczeństwo i
smak mleka

W toku dofinansowanego ze środków unijnych projektu SMARTMILK (Nowatorski system
przetwarzania mleka oparty na połączeniu ultradźwięków i technologii pulsującego pola
elektrycznego) opracowano metodę nietermicznego przetwarzania, aby zapewnić wyższe
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bezpieczeństwo surowego mleka przy zachowaniu jego naturalnego smaku. Nowa
technologia może pomóc w podnoszeniu konkurencyjności unijnego sektora mleczarskiego,
który produkuje 130 mld litrów surowego mleka rocznie.

Zainteresowanie konsumentów surowym mlekiem rośnie, gdyż wiele osób jest przekonanych, że ma
ono wyższą zawartość dobroczynnych mikroorganizmów i witamin.

Jednak surowe czy nieodpowiednio pasteryzowane mleko wiązane jest z wybuchami epidemii infekcji
jelitowych, wywołanych przez listerie czy bakterie Campylobacter.

Prace nad projektem SMARTMILK oparły się na obiecujących wynikach uzyskanych przez University
College w Dublinie, który ustalił, że metodę łączącą termosonikację z pulsującym polem
elektrycznym (PEF) można wykorzystać do zachowania naturalnego smaku mleka, zabijając
jednocześnie niebezpieczne drobnoustroje.

Termosonikacja może pomóc w ograniczeniu uszkodzeń termicznych mleka. Technika pozwala
zachować w dużej mierze smak i wartości odżywcze surowego mleka. Może także potencjalnie
wydłużyć okres trwałości mleka w porównaniu do tradycyjnych metod przetwarzania.

Naukowcy z projektu SMARTMILK skoncentrowali się na optymalizacji połączenia termosonikacji
z PEF w przetwarzaniu mleka. Zespół uwieńczył prace badawcze budową prototypowego systemu,
który bazuje na opracowanej, nietermicznej metodzie przetwarzania mleka. Proces SmartMILK
został następnie z powodzeniem przetestowany i przeszedł walidację w mleczarniach.

Koordynatorka projektu SMARTMILK, dr Edurne Gaston Estanga, kierowniczka ds. technologii
żywności w IRIS, Hiszpania, twierdzi że przedsiębiorstwa będą w stanie przetwarzać mleko, soki
i inne produkty płynne bez uszczerbku dla ich smaku i zapachu.

"Połączenie ultradźwięków z pulsującymi polami elektrycznymi stanowi alternatywę dla wysokich
temperatur w pasteryzacji produktów płynnych" - wyjaśnia.

W projekt zaangażowały się organizacje badawcze i przedsiębiorstwa z Danii, Hiszpanii, Irlandii,
Turcji i Zjednoczonego Królestwa. Wspólnie opracowano technologię w przystępnej cenie do
wykorzystania w europejskim przemyśle mleczarskim i napojowym.

Projekt SMARTMILK otrzymał z UE około 1,1 mln EUR. Prace nad nim zakończyły się w marcu 2013
r.

Więcej informacji:

IRIS
http://www.iris.cat/

Karta informacji o projekcie:
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/96180_pl.html
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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